

- 1. VST Mobility Solutions, a Startup headquartered at Cochin, has launched an automated mask disposal machine as part of efforts to develop products helping to combat the Covid-19.**

केरल में कोचिन स्थित एक स्टार्टअप वीएसटी मोबिलिटी सॉल्यूशंस ने स्वचालित मास्क डिस्पोजल मशीन लॉन्च किया है। यह कोविड-19 के खिलाफ लड़ाई के हिस्से के तहत किया गया एक प्रयास है।

- 2. The Indian Institute of Technology Madras has topped the list of higher education institutes in the overall category, in the National Institutional Rankings Framework list 2020, released by the Minister of Human Resource Development Ramesh Pokhriyal.**

मानव संसाधन विकास मंत्री रमेश पोखरियाल द्वारा जारी की गई राष्ट्रीय संस्थागत रैंकिंग फ्रेमवर्क सूची 2020 में भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास ने समग्र श्रेणी में उच्च शिक्षा संस्थानों की सूची में शीर्ष स्थान हासिल किया है।

- 3. Saqib Yousuf, an Indian Railway Traffic Service (IRTS) officer hailing from Budgam district of Jammu and Kashmir, has become the first local to assume charge as chief area manager, Srinagar.**

जम्मू कश्मीर के बडगाम जिले के रहने वाले, भारतीय रेलवे यातायात सेवा (आईआरटीएस) के अधिकारी साकिब यूसुफ श्रीनगर रेलवे के मुख्य क्षेत्र प्रबंधक का कार्यभार संभालने वाले पहले स्थानीय शख्स बन गए हैं।

- 4. IDBI Bank said its board has approved the appointment of Anshuman Sharma as government nominee director with effect from June 11, 2020.**



आईडीबीआई बैंक ने कहा कि उसके बोर्ड ने अंशुमन शर्मा को सरकार नामित निदेशक नियुक्त करने की मंजूरी दे दी है, उनकी नियुक्ति 11 जून 2020 से प्रभावी होगी।

5. Darjeeling and Kalimpong hills, Siliguri, Terai and Dooars region come into 'Consortium of Central Universities in Himalayan Studies'.

दार्जिलिंग और कलिमपोंग पहाड़ी, सिलिगुड़ी तराई और दुआर्स क्षेत्र को “कंसोर्टियम ऑफ सेंट्रल यूनिवर्सिटी इन हिमालयन स्टडीज” में शामिल कर लिया गया है।

6. Tata AutoComp Systems has tied up with US-based Tellus Power Green to set up electric vehicle charging stations in the country.

टाटा ऑटोकॉम्प सिस्टम ने देश में इलेक्ट्रिक वाहनों के लिये चार्जिंग स्टेशन स्थापित करने के लिये अमेरिका की टेलस पावर ग्रीन के साथ गठजोड़ किया है।

7. The Commonwealth Games Federation (CGF) Executive Board has approved the minor change for the 2022 Birmingham Commonwealth Games, which will now be held between July 28 and August 8.

राष्ट्रमंडल एथलेटिक्स महासंघ (सीजीएफ) कार्यकारी बोर्ड ने बर्मिंघम राष्ट्रमंडल खेल 2022 में मामूली बदलाव को मंजूरी दे दी जिससे इनका आयोजन अब 28 जुलाई से 8 अगस्त तक किया जायेगा।

8. Ride-hailing major Uber said Pradeep Parameswaran will take on an expanded role in the company as Regional General Manager for Asia Pacific.



एप आधारित टैक्सी सेवा देने वाली कंपनी उबर ने भारत में अपने प्रमुख प्रदीप परेश्वरन को एशिया प्रशांत का क्षेत्रीय महाप्रबंधक नियुक्त किया है।

9. Former Member of the Planning Commission Dr A Vaidyanathan died in Coimbatore. He was 88.

पूर्ववर्ती योजना आयोग के सदस्य रहे डॉ. ए वैद्यनाथन का कोयंबटूर में निधन हो गया। वह 88 वर्ष के थे।

10. Actor Jagesh Mukati, known for TV serials like 'Amita ka Amit' and 'Shree Ganesh', passed away.

टीवी अभिनेता जागेश मुकाती, जिन्हें 'अमिता का अमित' और 'श्री गणेश' जैसे धारावाहिकों के लिए जाना जाता है, निधन हो गया।